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	 To, gdzie rozliczamy podatek dochodo-
wy, ma bezpośredni wpływ na rozwój miejsca,  
w którym żyjemy na co dzień. Część podatku PIT 
trafia bowiem do budżetu gminy i jest przeznacza-
na na konkretne działania służące mieszkańcom  
– od budowy i modernizacji dróg, przez rozwój szkół 
i przedszkoli, aż po organizację wydarzeń kultural-
nych, sportowych oraz zajęć dla dzieci, młodzieży  
i seniorów. Warto pamiętać, że o miejscu przekaza-
nia podatku decyduje adres zamieszkania wpisany 
w zeznaniu, a nie meldunek.

	 Wiele osób mieszka w gminie Nowiny, 
pracuje tu, wychowuje dzieci, korzysta ze wspól-
nej infrastruktury i oferty, ale rozlicza podatek  
w innych miejscowościach. Tymczasem wystar-

czy niewielka zmiana w formularzu PIT, aby część 
naszego podatku zasilała budżet naszej gminy.  
– Każda złotówka z podatku PIT to realne wsparcie 
dla gminy Nowiny i jej mieszkańców. To dzięki tym 
środkom możemy konsekwentnie rozwijać infra-
strukturę, inwestować w edukację, poprawiać bez-
pieczeństwo i tworzyć ofertę kulturalną oraz sporto-
wą na coraz wyższym poziomie. To pieniądze, które 
nie znikają, one wracają do mieszkańców w postaci 
konkretnych inwestycji i działań – podkreśla wójt 
gminy Nowiny, Łukasz Gryń.

	 Warto zaznaczyć, że nie trzeba być zameldo-
wanym, aby rozliczyć PIT w gminie Nowiny. Wystar-
czy w zeznaniu podatkowym wpisać faktyczny adres 
zamieszkania na jej terenie. – Zachęcam wszyst-
kich mieszkańców, którzy na co dzień żyją w naszej 
gminie, aby rozliczali swój podatek właśnie tutaj. 
To świadoma decyzja, która przekłada się na tempo 
rozwoju naszej gminy i jakość życia nas wszystkich. 
Im więcej osób zdecyduje się na taki krok, tym 
większe możliwości inwestycyjne będziemy mieć 
w kolejnych latach. To wyraz odpowiedzialności za 
otoczenie, w którym żyjemy na co dzień – dodaje 
wójt Łukasz Gryń.

	 Rozliczając PIT w gminie Nowiny, każdy  
z nas ma realny wpływ na to, jak zmienia się najbliż-
sze otoczenie. Warto o tym pamiętać przy składaniu 
rocznego zeznania podatkowego.

Gmina Nowiny pełni rolę operatora Programu 
„Czyste Powietrze”, którego celem jest poprawa 
jakości powietrza oraz zwiększenie efektywności 
energetycznej budynków mieszkalnych jednoro-
dzinnych.
	 W ramach programu mieszkańcy mogą 
uzyskać dofinansowanie m.in. na wymianę nieefek-
tywnych źródeł ciepła, termomodernizację budyn-
ków oraz inne działania ograniczające emisję zanie-
czyszczeń.
Jako operator programu gmina zapewnia bezpłat-
ną pomoc w:

•	 przygotowaniu i złożeniu wniosku o dofinan-
sowanie,

•	 realizacji inwestycji,
•	 rozliczeniu otrzymanej dotacji.
	 Zachęcamy mieszkańców do skorzystania  
z możliwości wsparcia oferowanego w ramach pro-
gramu. Szczegółowe informacje można uzyskać  
w Urzędzie Gminy Nowiny, w punkcie obsługi  
Programu „Czyste Powietrze” w każdy piątek  
w godzinach od 9 do 14 osobiście lub pod numerem 
telefonu: (41) 347-50-60. Skorzystanie z pomocy 
gminy nic Cię nie kosztuje.

Program „Czyste Powietrze” 
-wsparcie dla mieszkańców z udziałem gminy
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Karta Seniora Gminy Nowiny z kolejnymi  
partnerami. Oferta zniżek stale się powiększa

	 Program „Karta Seniora Gminy Nowiny” 
rozwija się, a jego oferta staje się jeszcze bardziej 
atrakcyjna dla mieszkańców. Do grona partnerów 
dołączyły kolejne podmioty, dzięki którym seniorzy 
mogą korzystać z nowych rabatów i udogodnień  
w codziennym życiu.
	 Do programu przystąpiły trzy nowe miejsca, 
które przygotowały specjalne zniżki dla posiadaczy 
karty. Są to Zakład Fryzjerski „ANNA” w Zagrodach, 
który oferuje 10% rabatu na usługi damsko-mę-
skie, Sklep Spożywczy „U Kundery” w Nowinach, 
gdzie seniorzy mogą skorzystać z 5% zniżki na cały 
asortyment z wyłączeniem napojów alkoholowych  
i wyrobów tytoniowych, a także Pizzeria „La Perla” 
w Zgórsku, która proponuje 5% rabatu zarówno na 
zamówienia w lokalu, jak i na dowóz.

	 Rozszerzająca się lista partnerów programu 
oznacza dla seniorów jeszcze większe możliwości 
oszczędzania, ale również szerszy dostęp do usług, 
które wpływają na komfort życia, zdrowie i aktyw-
ność. Program obejmuje już m.in. ofertę kulturalną, 
rekreacyjną, gastronomiczną, handlową i usługową, 
a kolejne podmioty chętnie włączają się w działania 
skierowane do starszych mieszkańców.

	 „Karta Seniora Gminy Nowiny” to inicja-
tywa skierowana do osób powyżej 60. roku życia,  
zamieszkujących na terenie gminy. Jej głównym 
celem jest zwiększenie aktywności seniorów oraz 
ułatwienie im korzystania z dostępnych usług  
i oferty lokalnej. Karta jest imienna, wydawana 
bezpłatnie i bezterminowo na wniosek złożony  
w Urzędzie Gminy Nowiny. Uprawnia do korzy-
stania ze zniżek oferowanych przez partnerów pro-
gramu, a w przypadku jej utraty lub uszkodzenia  
istnieje możliwość bezpłatnego wyrobienia dupli-
katu.

	 Stale rosnące grono partnerów pokazu-
je, że program spotyka się z dużym zainteresowa-
niem zarówno ze strony seniorów, jak i lokalnych 
przedsiębiorców, którzy chcą aktywnie uczestniczyć  
w działaniach na rzecz mieszkańców.

Lista Partnerów Programu „Karta Seniora Gminy 
Nowiny:

1.	 Gminny Ośrodek Kultury „Perła” w Nowinach
ul. Perłowa 1, 26-052 Nowiny

Rabat: w dniach od poniedziałku do piątku z wyłą-
czeniem świąt w godz. 06.00-14:00 opłata za jedną 
godzinę pobytu na basenie wynosi 5 zł. Dopłaty za 
pobyt ponad 60 minut naliczane są zgodnie z cenni-
kiem. Bilet normalny 12 zł, bilet ulgowy 10 zł.

2.	 Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Usługowo-
-Handlowe „BARTOSZ” Janusz Adamczyk 
ul. Przemysłowa 15, 26-052 Nowiny

Rabat: 3% upustu od wszystkich zakupów w sklepie 
i hurtowni instalacji budowlanych

3.	 Sklep Garmażeryjny Renata Wawrzycka 
ul. Białe Zagłębie 11-13, 26-052 Nowiny

Rabat: 5% upustu na każdy zakup dokonany  
w sklepie

4.	 M E R A N T I ”  M a l e s a  M a ł g o r z a t a 
ul. Białe Zagłębie 20, 26-052 Nowiny

Rabat: 5% na kwiaty cięte, doniczkowe, bukiety oko-
licznościowe

5.	 KCMB Teresa i  Lech Markowicz 
ul. Przemysłowa 45, 26-052 Nowiny

Rabat: 3% upustu od wszystkich zakupów w sklepie

6.	 Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe  
U  F a c h o w c ó w  Ad a m  D z i e d z i c 
ul. Przemysłowa 7, 26-052 Nowiny

Karta Seniora jest imienna, wydawana bezpłatnie 
i bezterminowo na wniosek złożony w Urzędzie
Gminy Nowiny
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Rabat: 10% zniżki na usługi dorabiania kluczy, 
ostrzenia sitek i noży do maszynek, noży kuchen-
nych, 5% zniżki na każdy zakup dokonany w sklepie

7.	 Echo Aparaty Słuchowe Małgorzata Lis 
ul. Wojska Polskiego 51/418, 25-375 Kielce

Rabat: bezpłatne porady protetyczne, bezpłatne 
porady audiometryczne, badanie słuchu

8.	 Zakład Fryzjerski „ANNA” Zagrody, ul. Fami-
lijna 25, 26-052 Nowiny

Rabat: 10% upustu na usługi damsko-męskie

9.	 Sklep Spożywczy „U Kundery” Konrad Kundera 
Karolina Dudek S.C.Nowiny, ul. Szkolna 13, 
26-052 Nowiny

Rabat: 5% upustu na cały asortyment 
z  w yjąt k iem nap ojów a lkoholow ych  
i wyrobów tytoniowych

10.	 Pizzeria „La Perla”Zgórsko, ul. Słoneczna 3, 
26-052 Nowiny 

Rabat: 5% zniżki na zamówienie w lokalu i na dowóz

Przebudowa ulicy Chorzowskiej coraz bliżej.  
Umowa na dofinansowanie podpisana, przetarg tuż 
przed ogłoszeniem
	 Długo wyczekiwana inwestycja drogowa 
w Sitkówce wchodzi w decydującą fazę. Gmina 
Nowiny podpisała już umowę na dofinansowanie 
przebudowy ulicy Chorzowskiej, a w najbliższym 
czasie ogłoszony zostanie przetarg na wyłonienie 
wykonawcy zadania. To oznacza, że po latach ocze-
kiwań mieszkańców i przedsiębiorców inwestycja 
staje się realna.

	 Gmina Nowiny pozyskała blisko 2,7 mln zł 
rządowego wsparcia w ramach Rządowego Fundu-
szu Rozwoju Dróg. Całkowita wartość przedsięwzię-
cia wynosi około 4,5 mln zł. Umowę na dofinanso-
wanie wójt gminy Nowiny Łukasz Gryń już podpisał 
z wojewodą świętokrzyskim Józefem Brykiem, przy 
udziale skarbnik gminy Ewy Mazur.
	 Zakres inwestycji obejmuje kompleksową 
przebudowę gminnej części ulicy Chorzowskiej  
o długości 446 metrów. W ramach zadania powsta-

nie nowa, bezpieczna nawierzchnia drogi, wykona-
ne zostanie profesjonalne odwodnienie oraz nowo-
czesne, energooszczędne oświetlenie. Przebudowie 
poddana zostanie także droga równoległa do ulicy 
Chorzowskiej, przebiegająca wzdłuż zabudowy jed-
norodzinnej, z której na co dzień korzystają miesz-
kańcy. – Jesteśmy już dosłownie w przededniu ogło-
szenia przetargu na przebudowę ulicy Chorzowskiej. 
Tak się składa, że jestem też po spotkaniu ze strefą 
biznesu przy tej ulicy i padła jasna, jednoznaczna 
deklaracja, że wspólnie podejmujemy się sfinanso-
wania brakującej części środków. To bardzo ważny 
sygnał, który pokazuje, że ta inwestycja jest istotna 
zarówno dla mieszkańców, jak i dla przedsiębior-
ców. Niebawem poinformujemy o szczegółach, które 
są bardzo optymistyczne – podkreśla wójt gminy 
Nowiny Łukasz Gryń.
	 Współfinansowanie inwestycji przez lokal-
nych przedsiębiorców to element, który dodatkowo 
wzmacnia znaczenie tego przedsięwzięcia. Pokazu-
je również, że rozwój infrastruktury drogowej jest 
wspólnym celem samorządu i lokalnego biznesu.

	 Po ponad dwóch dekadach oczekiwań prze-
budowa ulicy Chorzowskiej w Sitkówce wkracza  
w etap realizacji. Już wkrótce jedna z kluczowych 
dróg w tej części gminy zyska nowy standard, co 
przełoży się na poprawę bezpieczeństwa oraz 
komfort codziennego funkcjonowania mieszkańców 
i użytkowników drogi.

Agnieszka Olech

Po podpisaniu umowy na dofinansowanie przebudowy 
ulicy Chorzowskiej w Sitkówce, gmina może ogłosić prze-
targ na wyłonienie wykonawcy
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Defibrylatory AED już dostępne w gminie Nowiny. 
Sprzęt ratujący życie trafił do czterech miejscowości

Nowoczesne defibrylatory AED zostały zamontowane na 
czterech budynkach użyteczności publicznej, w tym na 
budynkach OSP w Kowali, Woli Murowanej  
i w Szewcach, a także na przychodni w Nowinach 

	 Gmina Nowiny konsekwentnie wzmacnia 
system bezpieczeństwa mieszkańców. W ramach 
realizacji Programu Ochrony Ludności i Obrony 
Cywilnej na lata 2025–2026 zakupiono cztery 
nowoczesne defibrylatory AED, które zostały  
zainstalowane w kluczowych punktach na terenie 
gminy. To konkretne działanie, które zwiększa 
szanse na skuteczną pomoc w sytuacjach nagłego 
zagrożenia życia.

Sprzęt dostępny w najważniejszych lokalizacjach
	 Nowe urządzenia pojawiły się na budynkach 
remiz Ochotniczych Straży Pożarnych w Kowali, 
Woli Murowanej i Szewcach, a także na budynku 
przychodni w Nowinach. Takie rozmieszczenie nie 
jest przypadkowe. To miejsca, do których miesz-
kańcy mają łatwy dostęp, a jednocześnie punkty,  
w których często koncentruje się życie lokalnej spo-
łeczności. Dzięki temu defibrylatory mogą być użyte 
szybko, a w przypadku nagłego zatrzymania krąże-
nia każda minuta ma ogromne znaczenie.

Realne wsparcie w sytuacjach zagrożenia życia

	 Defibrylatory AED to urządzenia, które 
mogą być obsługiwane także przez osoby bez wy-
kształcenia medycznego. Intuicyjne komunikaty 
głosowe prowadzą użytkownika krok po kroku 
przez proces udzielania pomocy. Ich obecność  
w przestrzeni publicznej znacząco zwiększa bezpie-
czeństwo mieszkańców i daje prawdziwą szansę na 
uratowanie życia jeszcze przed przyjazdem służb ra-
tunkowych. – Bezpieczeństwo mieszkańców traktu-
jemy jako jedno z najważniejszych zadań samorządu. 
Dlatego konsekwentnie inwestujemy w rozwiązania, 
które mogą realnie pomóc w sytuacjach zagrożenia 
życia. Zakup i montaż defibrylatorów AED to krok  
w tym kierunku. Chcemy, aby mieszkańcy mieli 
dostęp do takiego sprzętu możliwie jak najbliżej 
swojego miejsca zamieszkania – mówi wójt gminy 
Nowiny Łukasz Gryń.
	 Jak podkreśla, gmina planuje dalsze działa-
nia w tym zakresie. – Wiemy, że takiego urządzenia 
brakuje jeszcze w Bolechowicach. Już dziś mogę 
powiedzieć, że w najbliższym czasie gmina zakupi 
kolejny defibrylator, który zostanie zamontowany 
na budynku szkoły. To dla nas naturalny kierunek 
działań, aby systematycznie zwiększać dostęp do 
sprzętu ratującego życie – dodaje wójt Łukasz Gryń.

Kolejny krok w budowaniu bezpieczeństwa miesz-
kańców
	 Zakup i montaż defibrylatorów AED to 
ważny element budowy lokalnego systemu reago-
wania w sytuacjach kryzysowych. Dzięki takim  
inwestycjom mieszkańcy zyskują nie tylko dostęp do 
nowoczesnego sprzętu, ale także większe poczucie 
bezpieczeństwa w codziennym życiu.

	 Defibrylatory zostały zakupione w ramach 
Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na 
lata 2025–2026, co potwierdza skuteczność gminy 
w sięganiu po środki zewnętrzne. W ramach tego 
samego projektu gmina doposażyła również swoje 
służby i jednostki w specjalistyczny sprzęt. Zaku-
piono koparko-ładowarkę samobieżną z podwo-
ziem kołowym lub gąsienicowym, która trafiła na 
wyposażenie Zakładu Gospodarki Komunalnej  
w Nowinach, namiot pneumatyczny do akcji ra-
tunkowych będący na wyposażeniu OSP w Kowali,  
a także mobilny agregat prądotwórczy, którym dys-
ponuje OSP w Woli Murowanej.
	 Łączny koszt tych inwestycji wyniósł blisko 
626 tysięcy złotych, z czego aż blisko 532 tysiące 
złotych pokryła dotacja celowa z budżetu państwa, 
przyznana decyzją wojewody świętokrzyskiego. 
Warto zaznaczyć, że gmina w ramach tegorocznej 
edycji programu złożyła już kolejny wniosek o do-
finansowanie zakupu niezbędnego sprzętu, konty-
nuując tym samym działania na rzecz zwiększania 
poziomu bezpieczeństwa mieszkańców.

Agnieszka Olech 
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Sala w Woli Murowanej po kapitalnym remoncie. Miejsce 
spotkań mieszkańców zyskało nowy blask i znów tętni życiem
	 Sala bankietowa w Woli Murowanej prze-
szła gruntowny remont i dziś zachwyca swoim  
wyglądem oraz funkcjonalnością. To kolejny przy-
kład na to, że nawet mniejsze inwestycje, realizowa-
ne we współpracy z mieszkańcami, mają ogromne 
znaczenie dla lokalnej społeczności.

Od łazienek do kompleksowej modernizacji
	 Proces zmian rozpoczął się już dwa lata temu, 
kiedy wyremontowane zostały łazienki w remizie  
w Woli Murowanej. Był to pierwszy krok do dalszych 
działań. W kolejnych latach mieszkańcy, decydując  
o podziale środków z Funduszu Sołeckiego, postawi-
li na kompleksowy remont sali bankietowej. Dzięki 
tej decyzji oraz wsparciu gminy Nowiny, która uzu-
pełniła brakującą część finansowania, udało się prze-
prowadzić szeroki zakres prac. Odświeżono ściany, 
wymieniono oświetlenie, a parkiet przeszedł cykli-
nowanie. W efekcie powstała przestrzeń nowocze-
sna, estetyczna i gotowa do organizacji różnorod-
nych wydarzeń.

Miejsce, które znów tętni życiem
	 Zmodernizowana sala szybko stała się 
ważnym punktem na mapie lokalnych wydarzeń. 
Coraz więcej mieszkańców wraca do organizowania 
kameralnych spotkań i uroczystości właśnie w takich 
miejscach. – Pokazujemy, że także mniejsze inwesty-
cje mają ogromne znaczenie dla codziennego życia 
mieszkańców. To są miejsca, gdzie toczy się życie 
społeczne, gdzie odbywają się rodzinne uroczystości, 
spotkania i wydarzenia integrujące mieszkańców. 
Cieszy mnie, że realizujemy je wspólnie, przy aktyw-
nym udziale mieszkańców i z wykorzystaniem fun-

duszu sołeckiego – podkreśla wójt gminy Nowiny 
Łukasz Gryn. – Widzimy rosnące zainteresowanie 
tymi salami i to dla nas jasny sygnał, że takie działa-
nia są potrzebne. Dlatego konsekwentnie będziemy 
je kontynuować – zapowiada.

Kolejna taka inwestycja lada dzień w realizacji
	 Na tym jednak nie koniec podobnych 
działań. Właśnie podpisano umowę z wykonawcą 
na remont sali w remizie OSP w Kowali. Inwestycja 
o wartości 90 tysięcy złotych zostanie zrealizowana 
do 30 kwietnia bieżącego roku. Podobnie jak w Woli 
Murowanej, część środków pochodzi z Funduszu 
Sołeckiego, a pozostałą kwotę zabezpieczyła gmina 
Nowiny. Wszystko po to, aby jeszcze przed okresem 
letnim, kiedy odbywa się najwięcej wydarzeń, miesz-
kańcy mogli korzystać z odnowionej sali.
	 Sale bankietowe znajdujące się na terenie 
gminy Nowiny można wynajmować na różnego 
rodzaju wydarzenia, od urodzin, przez chrzciny  
i komunie, po inne przyjęcia okolicznościowe. Tego 
typu przestrzenie działają dziś w trzech miejsco-
wościach gminy: w Woli Murowanej, Kowali oraz 
Szewcach, gdzie sala znajduje się w nowej remizie. 
W każdej z nich widać wyraźny wzrost zaintereso-
wania.

Dobre przykłady, które procentują
	 Remont sali w Woli Murowanej pokazuje, jak 
ważna jest współpraca samorządu z mieszkańcami  
i jak duży efekt mogą przynieść dobrze zaplanowane, 
nawet niewielkie inwestycje. To właśnie takie działa-
nia mają ogromny wpływ na jakość życia i integrację 
mieszkańców.
	 Kapitalny remont sali w Woli Murowanej 
to inwestycja, która szybko znalazła uznanie wśród 
mieszkańców. Odnowiona przestrzeń znów tętni 
życiem i służy organizacji wielu wydarzeń. Jednocze-
śnie gmina Nowiny konsekwentnie rozwija podobną 
infrastrukturę, czego przykładem jest rozpoczynają-
cy się remont sali w Kowali.

Agnieszka Olech

Odnowione wnętrze sali bankietowej w Woli Murowanej 
zachwyca estetyką i funkcjonalnością, ponownie stając 
się miejscem spotkań i lokalnych wydarzeń
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	 Bezpieczeństwo mieszkańców gminy Nowiny 
pozostaje jednym z najważniejszych priorytetów 
lokalnego samorządu. Podczas spotkania edukacyj-
no-profilaktycznego w Urzędzie Gminy przekaza-
no pierwsze czujki czadu i dymu dla mieszkańców,  
a władze gminy zapowiedziały uruchomienie  
specjalnego programu, dzięki któremu urządzenia 
trafią do seniorów, osób z niepełnosprawnościami 
oraz rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji 
materialnej.

Edukacja i profilaktyka w trosce o bezpieczeństwo
	 Spotkanie edukacyjno-profilaktyczne odbyło 
się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Nowiny  
i zostało zorganizowane we współpracy z Komendą 
Miejską Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach. 
W wydarzeniu uczestniczyli wójt gminy Nowiny 
Łukasz Gryń, wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
Nowiny Zofia Duchniak oraz gminny komendant 
OSP Janusz Szymkiewicz.
	 Podczas spotkania przedstawiciel Komendy 
Miejskiej PSP w Kielcach omówił najważniejsze  
zagrożenia związane z pożarami oraz emisją tlenku 
węgla, potocznie nazywanego czadem. Uczestnicy 
otrzymali także praktyczne wskazówki dotyczące 
prawidłowego montażu, użytkowania i konserwacji 
czujek dymu oraz czujek tlenku węgla, które mogą 
w porę ostrzec przed niebezpieczeństwem.
	 W ramach działań profilaktycznych 
Komenda Miejska PSP w Kielcach przekazała 
mieszkańcom gminy 11 czujek tlenku węgla oraz 

19 czujek dymu. Urządzenia zostały rozdysponowa-
ne wśród mieszkańców wskazanych przez radnych 
gminy, przede wszystkim seniorów oraz osób, które 
ze względu na swoją sytuację materialną nie mają 
możliwości samodzielnego zakupu takiego sprzętu.

Gmina uruchamia program „Stop dla czadu”
	 Podczas spotkania wójt gminy Nowiny 
Łukasz Gryń poinformował również o przyjęciu 
przez Radę Gminy specjalnej uchwały w sprawie 
gminnego programu osłonowego „Stop dla czadu 
w Gminie Nowiny” na 2026 rok. – Bezpieczeństwo 
mieszkańców traktujemy bardzo poważnie. Dlatego 
przygotowaliśmy program, dzięki któremu czujki 
czadu i dymu będą trafiać do tych osób, które najbar-
dziej potrzebują takiej oc-hrony. Mówimy tu przede 
wszystkim o seniorach, osobach starszych, osobach 
z niepełnosprawnościami oraz rodzinach znajdują-
cych się w trudniejszej sytuacji materialnej. Chcemy, 
aby w każdym domu znalazło się urządzenie, które  
w razie zagrożenia ostrzeże mieszkańców i da im 
czas na reakcję – podkreślił wójt Łukasz Gryń.
	 Program zakłada zakup oraz montaż czujek 
tlenku węgla i czujek dymu w domach mieszkańców 
spełniających określone kryteria. W najbliższym 
czasie rozpocznie się jego realizacja, dzięki czemu 
urządzenia trafią do jeszcze większej liczby gospo-
darstw domowych na terenie gminy.

Radni wskazują osoby najbardziej potrzebujące
	 Jak podkreślała wiceprzewodnicząca Rady 
Gminy Nowiny Zofia Duchniak, inicjatywa ma 
szczególne znaczenie dla osób starszych, które często 

Strażacy prezentowali prawidłowy montaż czujki czadu 
i dymu, przekazując mieszkańcom praktyczne wskazów-
ki dotyczące jej użytkowania

Czujki czadu trafiły do mieszkańców gminy 
Nowiny. Rusza program „Stop dla czadu”

Przekazanie czujek poprzedziło spotkanie edukacyjno-
--profilaktyczne dotyczące zagrożeń związanych  
z czadem i pożarami
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mieszkają samotnie. – Bardzo się cieszę, że jako  
samorząd możemy w tak praktyczny sposób zadbać 
o bezpieczeństwo naszych mieszkańców. Radni 
dobrze znają potrzeby swoich sołectw, dlatego wska-
zaliśmy osoby, dla których takie wsparcie jest szcze-
gólnie ważne. Czasem niewielkie urządzenie może 
uratować czyjeś życie – zaznaczyła wiceprzewodni-
cząca Zofia Duchniak.

Strażacy przypominają o zagrożeniu czadem
	 Gminny komendant OSP Janusz Szym-
kiewicz zwrócił uwagę, że zatrucia czadem wciąż  
stanowią poważne zagrożenie, zwłaszcza w sezonie 
grzewczym. – Tlenek węgla jest wyjątkowo niebez-
pieczny, ponieważ jest gazem bezwonnym, bezbarw-
nym i niewyczuwalnym dla człowieka. Dlatego tak 
ważne jest stosowanie czujek czadu i dymu. Dzięki 
nim mieszkańcy mogą zostać w porę ostrzeżeni  
o zagrożeniu i opuścić budynek, zanim dojdzie do 
tragedii – podkreślił komendant Janusz Szymkie-
wicz.

„Cichy zabójca” wciąż groźny
	 Każdego roku w województwie świętokrzy-
skim dochodzi do tragicznych zdarzeń związanych 

z pożarami oraz zatruciami czadem. Tlenek węgla 
nazywany jest „cichym zabójcą”, ponieważ nie ma 
zapachu ani koloru i nie można go wyczuć bez  
specjalnych urządzeń. Czujki czadu oraz czujki 
dymu pozwalają na szybkie wykrycie zagrożenia 
i odpowiednio wczesne ostrzeżenie mieszkańców. 
Dzięki temu mogą zapobiec tragedii i uratować 
zdrowie lub życie domowników.

Wspólne działania dla bezpieczeństwa mieszkań-
ców
	 Spotkanie w Urzędzie Gminy Nowiny poka-
zało, jak ważna jest współpraca samorządu, straży 
pożarnej oraz jednostek OSP w działaniach profi-
laktycznych. Przekazanie pierwszych czujek oraz 
uruchomienie programu „Stop dla czadu w Gminie 
Nowiny” to konkretne kroki, które mają zwiększyć 
bezpieczeństwo mieszkańców. Dzięki takim inicjaty-
wom coraz więcej domów w gminie zostanie wypo-
sażonych w urządzenia, które mogą w porę ostrzec 
przed zagrożeniem i zapobiec tragedii.

Agnieszka Olech

1.SOŁECTWO BOLECHOWICE:
•	 Opracowanie dokumentacji projektowej wykonania pobocza utwardzonego w ramach przebudowy drogi 

powiatowej nr 1367T w msc. Bolechowice                                                                                    18.450,00 zł.
•	 Opracowanie dokumentacji projektowej przebudowa drogi gminnej zlokalizowanej na działce nr ewid. 

261, obręb geod. Bolechowice, w msc. Bolechowie                                                                          39.999,60 zł. 
•	 Doposażenie Zespołu Placówek Oświatowych w Bolechowicach – podniesienie jakości eduka-

cji oraz wzrost bezpieczeństwa dla uczniów i pedagogów poprzez wymianę urządzeń i nawierzchni 
placu rekreacyjnego na terenie szkoły (zadanie finansowane w ramach funduszu sołeckiego w kwocie  
51.992,00 zł i realizowane przez ZPO Bolechowice)                                                                                                                     51.992,00zł.

•	 Przebudowa drogi w Bolechowicach na działce nr 521 wraz z infrastrukturą towarzyszącą (dofinansowanie 
w ramach rządowego FRDL w wysokości 1.342.248,37 zł)                                                                       2.237.080,62zł 

Razem Sołectwo Bolechowice:                                                                                                              2.347.522,22 zł
2.SOŁECTWO KOWALA:
•	 Budowa sieci wodociągowych grup inicjatywnych (505,67 m sieci)                                               253.046,10 zł
•	 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej grup inicjatywnych (356,93 m sieci)                                     267.808,30 zł
•	 Opracowanie dokumentacji projektowej zagospodarowania poddasza budynku Remizy OSP  

w Kowali (po wykonaniu I etapu prac projektowych i oszacowaniu planowanych kosztów realiza-
cji robót budowlanych wymaganych w celu dostosowania całego budynku w zakresie umożliwiają-
cym wykorzystanie poddasza do celów użytkowych, zaniechano kontynuowania prac projekto-
wych z uwagi na brak ekonomicznego uzasadnienia dla realizacji zadania w zamierzonym zakresie) 
                                                                                                                                                                38.500,00zł

Informacja dotycząca wydatków inwestycyjnych i remon-
towych zrealizowanych na terenie gminy Nowiny przez 
Urząd Gminy Nowiny w 2025 r.
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•	 Zakup sprzętu muzyczno-nagłaśniającego – OSP Kowala (zadanie finansowane w ramach funduszu sołec-
kiego w kwocie 10.796,00 zł)                                                                                                                         10.796,00 zł

•	 Opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy dróg gminnych wraz z budową oświetlenia ulicznego, 
ul. Alabastrowej, ul. Szmaragdowej, ul. Szafirowej w msc. Kowala                                                                              92.250,00zł 

•	 Zakup lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego – dotacja celowa dla OSP Kowala            220.000,00 zł
•	 Remont drogi gminnej zlokalizowanej na działce nr ew. 804/6, Ob. geod. Kowala w msc. Kowala  

                                                                                                                                                               52.152,00 zł
•	 Razem Sołectwo Kowala:                                                                                                                            934.552,40 zł
3.SOŁECTWO SZEWCE-ZAWADA:
•	 Budowa sieci wodociągowych grup inicjatywnych (292,96 m sieci)                                               202.950,00 zł
•	 Opracowanie dokumentacji projektowej dla budowy systemu odprowadzenia wód opadowych dla terenu 

miejscowości Szewce                                                                                                                             24.500,00 zł
•	 Przebudowa systemu odprowadzenia wód opadowych z drogi gminnej na działkach nr ewid. 325/19, 

324/13 (ul. Wapieniowa) w msc. Szewce                                                                                            309.870,23 zł 
•	 Przebudowa dróg gminnych wraz z budową oświetlenia ulicznego (ul. Żwirowa, Piaskowa)  

w msc. Szewce                                                                                                                                           526.566,69 zł 
•	 Remont drogi gminnej zlokalizowanej na działkach Nr ewid. 330/11, 330/19, ob. geod. Szewce  

w msc. Szewce                                                                                                                                            58.449,60 zł  
•	 Remont drogi gminnej zlokalizowanej na działkach nr ew. 318/5, 318/10, ob. geod. Szewce, ul. Kwarcytowa 

w msc. Szewce                                                                                                                                           41.820,00 zł
•	 Remont nawierzchni drogi wewnętrznej zlokalizowanej na działkach nr ew. 311/3, 309/7, 309/12, ob. geod. 

Szewce, ul. Malachitowa w msc. Szewce                                                                                                     49.608,27 zł
Razem Sołectwo Szewce-Zawada:                                                                                                            1.213.764,79 zł
4.SOŁECTWO WOLA MUROWANA:
•	 Opracowanie dokumentacji projektowej budowy przejścia dla pieszych na drodze powiatowej nr 1365T 

przy budynku Remizy OSP w Woli Murowanej                                                                                          23.972,70 zł 
•	 Wykonanie altany przystankowej przy drodze powiatowej nr 1365T w msc. Wola Murowana  

                                                                                                                                                                15.000,00 zł
Razem Sołectwo Wola Murowana:                                                                                                           38.972,70 zł
5.SOŁECTWO ZGÓRSKO-ZAGRODY:
•	 Opracowanie dokumentacji projektowej budowy przejścia dla pieszych w ciągu drogi  

powiatowej nr 1272T ul. Szewska w msc. Zgórsko, na wysokości Osiedla Pod Lasem, wraz z budową  
oświetlenia ulicznego                                                                                                                          53.580,40zł

•	 Opracowanie dokumentacji projektowej budowy oświetlenia ulicznego drogi gminnej ul. Letnia w msc. 
Zgórsko                                                                                                                                                     13.530,00 zł

•	 Budowa oświetlenia skrzyżowania ulic: Grabowa, Słoneczna, Akacjowa w msc. Zgórsko - wyko-
nanie dokumentacji projektowej (zadanie w całości sfinansowane w ramach funduszu sołeckiego)  
                                                                                                                                                              11.930,00 zł)

•	 Opracowanie dokumentacji projektowej dla budowy systemu odprowadzenia wód opadowych dla terenu 
miejscowości Zgórsko                                                                                                                            24.500,00 zł

•	 Przebudowa skrzyżowania ulic Osiedla Pod Lasem, w msc. Zgórsko – wykonanie dokumentacji projek-
towej (zadanie w całości sfinansowane w ramach funduszu sołeckiego)                                  12.054,00 zł)

•	 Budowa ścieżek rowerowych na terenie gminy Nowiny – Etap II ul. Łąkowa w msc. Zagrody), wraz  
z przebudową drogi gminnej i budową oświetlenia ulicznego ul. Łąkowej w msc. Zagrody - wykonanie  
dokumentacji projektowej                                                                                                                        71.094,00 zł

•	 Budowa oświetlenia ulicznego drogi gminnej na działkach nr 202/18, 207/5, 207/9 w msc. Zgórsko  
– wykonanie dokumentacji projektowej                                                                                                               22.800,00zł

•	 Budowa oświetlenia ulicznego drogi gminnej na działkach nr 224/4, 223/2, 222/18, 222/17 w msc. Zgórsko 
– wykonanie dokumentacji projektowej                                                                                              20.000,00 zł

•	 Wykonanie zagospodarowania terenu na działce nr 197/98 w  msc. Zgórsko   (zadanie finansowane  
w ramach funduszu sołeckiego w kwocie 10.000,00 zł)                                                                     14.698,50 zł
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•	 Remont drogi powiatowej nr 1272T w msc. Zgórsko (ul. Szewska) – dotacja celowa dla Powiatu Kieleckie-
go, zadani  realizowane przez Powiatowy Zarząd Dróg w Kielcach                                                        300.000,00 zł

•	 Remont drogi gminnej zlokalizowanej na działkach Nr ew. 207/5, 207/9, 202/18, ob. geod. Zagrody  
w msc. Zgórsko                                                                                                                                     213.966,54 zł 

•	 Remont drogi gminnej zlokalizowanej na działkach nr ew. 223/2, 222/18, 222/17, ob. geod. Zagrody  
w msc. Zgórsko                                                                                                                                     104.550,00 zł

•	 Remont nawierzchni drogi wewnętrznej zlokalizowanej na działce nr ew. 306/15, ob. geod. Zagrody,  
ul. Letnia w msc. Zgórsko                                                                                                                         113.003,02 zł

Razem Sołectwo Zgórsko-Zagrody:                                                                                                         975.706,46 zł

6. MIEJSCOWOŚĆ NOWINY:
•	 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej grup inicjatywnych (504,50 m sieci) -                                    775.515,00 zł
•	 Zwiększenie dostępności budynku Urzędu Gminy Nowiny poprzez modernizację strefy wejścia od strony 

pomieszczeń banku                                                                                                                              160.000,00 zł
•	 Modernizacja instalacji elektrycznej i klimatyzacyjnej w budynku Urzędu Gminy Nowiny 

                                                                                                                                                                 78.006,00 zł
•	 Zakup bojlera do Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Nowinach                                             15.600,00 zł
•	 Rozbudowa oświetlenia ulicznego drogi gminnej ul. Białe Zagłębie msc. Nowiny  

– wykonanie dokumentacji projektowej                                                                                                                                    7.380,00zł
•	 Wykonanie stałego zadaszenia (typu żagiel) siedzisk na skwerze w msc. Nowiny (zadanie finansowane  

w ramach fundusz obywatelskiego w kwocie 15.000,00 zł)                                                                                        15.000,00zł
•	 Doposażenie i modernizacja istniejących wiat śmietnikowych na terenie m. Nowiny               49.200,00 zł
•	 Wykonanie nowych urządzeń zabawowych na terenie placu zabaw dla dzieci w msc. Nowiny, działka 

nr ew. 533/220 (zadanie finansowane w ramach funduszu obywatelskiego w kwocie 10.000,00 zł) 
                                                                                                                                                                         14.920,00 zł

•	 Zakup i montaż systemu nagłośnienia w pomieszczeniu sali konferencyjnej w budynku Urzędu Gminy 
Nowiny w msc. Nowiny                                                                                                                               34.933,23 zł

•	 Zakup wyposażenia do stołówki szkolnej w ZSP w Nowinach (kocioł warzelny i patelnia elektryczna)  
                                                                                                                                                                   36.900,00 zł

•	 Rozwój zrównoważonej mobilności miejskiej w Kieleckim Obszarze Funkcjonalnym – budowa ścieżki ro-
werowej wraz z modernizacją centrum przesiadkowego przy ul. Przemysłowej w m. Nowiny – sporządze-
nie programu funkcjonalno-użytkowego (dofinansowanie ze środków ZIT KOF w wysokości 29.274,00zł) 
                                                                                                                                                                          34.440,00 zł

•	 Zwiększenie dostępności budynku urzędu Gminy Nowiny poprzez modernizację strefy 
wejścia głównego (dofinansowanie ze środków PEFRON w wysokości 73.185,00 zł)  
                                                                                                                                                                209.100,00 zł  

•	 Wykonanie monitoringu wizyjnego na terenie Centrum Gminy Nowiny                                      563.429,96 zł
•	 Przebudowa placu zabaw przy Żłobku Gminnym w Nowinach (dofinansowanie w ramach programu 

„Aktywne Place Zabaw” w wysokości 258.207,75 zł)                                                                                                                     330.439,50zł
•	 Przebudowa placu festynowego na terenie GOK  Perła w Nowinach – wykonanie dokumentacji  

projektowej                                                                                                                                                    13.932,00 zł
•	 Przebudowa i rozbudowa budynku sportowo-kulturalnego na terenie GOK Perła w Nowi-

nach i nadanie mu nowych dodatkowych funkcji edukacyjnych, informacyjnych i dokumentu-
jących dziedzictwo geologiczne terenów Gminy Nowiny – wykonanie dokumentacji projektowej 
                                                                                                                                                                     14.040,00 zł

•	 Modernizacja budynku GOK-u „Perła” w Nowinach - obejmuje wymianę ozonatora i przebudowę wieży 
zjeżdżalni wraz z łącznikiem (dofinansowanie w ramach programu „Polski Ład” w wysokości 301.718,83zł) 
                                                                                                                                                                    385.786,79 zł

•	 Wykonanie toru „pumptrack” w msc. Nowiny (dofinansowanie ze środków zewnętrznych poprzez Lokalną 
Grupę Działania Perły Czarnej Nidy” w wysokości 349.028,06 zł)                                                                               519.067,23z

•	 Budowa boiska do piłki plażowej na terenie GOK „Perła” w Nowinach – sporządzenie programu  
funkcjonalno-użytkowego                                                                                                                               15.000,00 zł



GŁOS NOWIN • MARZEC 2026

11

•	 Remont pomieszczeń SPZOZ w Nowinach – dotacja celowa dla SPZOZ w Nowinach 
                                                                                                                                                               80.680,00 zł

•	 Zakup USG Samsung V6 z wyposażeniem – dotacja celowa dla SPZOZ w Nowinach 
                                                                                                                                                                   139.320,00 zł

Razem miejscowość Nowiny:                                                                                                                3.492.689,71 zł

7.MIEJSCOWOSĆ SITKÓWKA:
•	 Zakup i montaż kamer monitoringu w msc. Sitkówka                                                                          17.128,00 zł
•	 Projekt i budowa zadaszenia nad parkingiem przy budynkach mieszkalnych nr 33 i 38 w msc. Sitków-

ka –wykonanie dokumentacji projektowej (zadanie  finansowane w ramach funduszu obywatelskiego                                               
w kwocie 19.065,00 zł)                                                                                                                                    19.065,00 zł 

•	 Przebudowa drogi gminnej w msc. Sitkówka, na działce nr ewid. 51/4, obręb geod. Kowala - wykonanie 
dokumentacji projektowej                                                                                                                       43.050,00 zł

Razem miejscowość Sitkówka:                                                                                                                     79.243,00 zł
8.MIEJSCOWOSĆ SŁOWIK:
•	 Opracowanie dokumentacji projektowej budowy oświetlenia ulicznego drogi gminnej na działce nr ew. 9/31, 

ob. geod. Zagrody,w msc. Słowik (zadanie  finansowane w ramach funduszu obywatelskiego w kwocie 5.000,00 zł) 
                                                                                                                                                                 9.800,00 zł

•	 Opracowanie dokumentacji projektowej budowy oświetlenia ulicznego drogi gminnej na działce nr 
ew. 9/21, ob. geod. Zagrody, w msc. Słowik (zadanie  finansowane w ramach funduszu  obywatelskiego  
w kwocie 5.000,00 zł)  -                                                                                                                                     9.800,00 zł

Razem miejscowość Słowik:                                                                                                                        19.600,00 zł

9.MIEJSCOWOSĆ TRZCIANKI:

•	 Wykonanie balustrad na mostach nad rzeką Bobrza w ciągu ul. Leonów w msc. Trzcianki (zadanie  finanso-
wane w ramach funduszu  obywatelskiego w kwocie 5.000,00 zł)                                                                                114.882,00zł

•	 Zakup i  montaż kamer monitoringu wizyjnego przy drogach gminnych w msc. Trzcianki (zadanie  finanso-
wane w ramach funduszu  obywatelskiego w kwocie 17.002,29 zł)                                                                                     17.002,29zł

•	 Opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy drogi gminnej, wraz z budową oświetlenia uliczne-
go, ul. Modrzewiowa w msc. Trzcianki                                                                                                      23.370,00 zł

•	 Przebudowa dróg gminnych, wraz z budową  oświetlenia ulicznego, ul. Jodłowa, ul. Sosnowa w msc. Trzcianki 
– wykonanie dokumentacji projektowej                                                                                                                      15.965,40zł

Razem miejscowość Trzcianki:                                                                                                                171.219,69 zł  

10.POZOSTAŁE ZADANIA:

•	 Zakup licencji i oprogramowania                                                                                                              37.029,15 zł 
•	 Zakup serwera wraz z oprogramowaniem dla CUW w Nowinach                                                 29.969,53 zł
•	 Zakup namiotu pneumatycznego do akcji ratunkowych(dofinansowanie ze środków OC)                                                                                                                                              

                                                                                                                                                               28.597,50 zł
•	 Zakup agregatu prądotwórczego mobilnego (dofinansowanie ze środków OC)                          77.490,00 zł
•	 Zakup działka wodno-pianowego RB6 z trybem oscylacji  (zadanie  finansowane w ramach funduszu  

sołeckieg   w kwocie 16.000,00 zł)                                                                                                                       17.500,00zł
•	 Zakup urządzenia wielofunkcyjnego                                                                                                      19.803,00 zł
•	 Zakup szczotki do zielska – odchwaszczarki – dotacja celowa dla Zakładu Gospodarki Komunalnej  

i Mieszkaniowej w Nowinach                                                                                                                31.393,07 zł
•	 Zakup koparko-ładowarki – dotacja celowa dla Zakładu  Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej  

w Nowinach (dofinansowanie ze środków OC)                                                                                 491.631,00 zł
•	 Dotacje celowe na inwestycje z zakresu ochrony środowiska – wymiana źródeł ciepła dla osób fizycz-

nych zamieszkałych na terenie Gminy Nowiny (dofinansowanie z Województwa Świętokrzyskiego                                            
w wysokości 28.350,00 zł) -                                                                                                                 174.356,50 zł 
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•	 Dotacje na zakup i montaż naziemnych zbiorników do zbierania wód opadowych na terenie Gminy Nowiny 
dla osób fizycznych zamieszkałych na terenie Gminy Nowiny -                                                                                   632,50zł

Razem pozostałe:                                                                                                                                       908.402,25 zł

W 2025r. realizowane były na terenie Gminy Nowiny również inne zadania remontowe i konserwacyjne  
w ramach wydatków bieżących budżetu, m.in.:
•	 dostawa, montaż i wykonanie oznakowania dróg gminnych na kwotę                                             164.947,28 zł 
•	 remont nawierzchni dróg gminnych na kwotę                                                                                      289.004,33 zł 
•	 remonty i konserwacja oświetlenia ulicznego na kwotę                                                                118.926,30 zł 
•	 remonty i konserwacja komunalnych sieci wodociągowo-kanalizacyjnych na kwotę                173.146,28 zł

W hali sportowej Zespołu Szkół Ponadpodsta-
wowych w Nowinach rozegrano XXIII Turniej  
o Puchar Prezesa Sądu Okręgowego w Kielcach. 
Wydarzenie po raz kolejny połączyło sportową  
rywalizację środowisk prawniczych z ideą niesienia 
pomocy potrzebującym, pokazując, że boisko może 
być miejscem nie tylko walki o zwycięstwo, ale także 
realnego wsparcia.

	

 	 Do tegorocznych rozgrywek zgłosiło się 
sześć drużyn, reprezentujących m.in. środowiska 
prawnicze oraz lokalną społeczność. Turniej prze-
biegał w atmosferze fair play, a zawodnicy pokazali 
wysoki poziom sportowy i ogromne zaangażowanie.
Pomoc, która ma znaczenie
	 Nieodłącznym elementem turnieju jest 
zbiórka charytatywna i tak było również w tym 
roku. Tym razem uczestnicy i kibice wsparli nie-
pełnosprawną mieszkankę gminy Nowiny, przeka-
zując środki na jej edukację i rehabilitację. Zbiórkę 

połączono z licytacją atrakcyjnych gadżetów, która 
cieszyła się dużym zainteresowaniem. Dzięki hojno-
ści uczestników udało się zebrać ponad 10 tysięcy 
złotych. W organizację wydarzenia aktywnie włą-
czyło się także Lokalne Centrum Wolontariatu  
w Nowinach. Młode wolontariuszki dbały  
o wyjątkową atmosferę, przygotowując m.in. anima-
cje dla najmłodszych, malowanie twarzy, brokatowe 
tatuaże, balonowe zwierzątka, a także popcorn i watę 
cukrową. Wspierały również przebieg licytacji.

Sportowa rywalizacja na wysokim poziomie

	 Końcowa klasyfikacja turnieju przedstawia-
ła się następująco: zwyciężyła ORA Kielce, drugie 
miejsce zajęła OIRP Kielce, a na trzecim stopniu 
podium uplasowali się Radomscy Prawnicy. Kolejne 
miejsca przypadły drużynom Temida Kielce, Proku-
ratura Okręgowa Kielce oraz Mix United. Szczegól-
ne wyróżnienie trafiło do wicewójta gminy Nowiny 
Daniela Czerwiaka, który został uznany najlepszym 
zawodnikiem turnieju. Jego zaangażowanie i spor-
towa postawa zostały docenione zarówno przez  
organizatorów, jak i uczestników wydarzenia.
Wspólne działanie przynosi efekty
	 Turniej został zorganizowany przy współ-
pracy wielu instytucji i partnerów, w tym Sądu 
Okręgowego w Kielcach, Gminy Nowiny, Lokalne-
go Centrum Wolontariatu, Stowarzyszenia Sędziów 
Polskich „Iustitia” oraz Zespołu Szkół Ponadpod-
stawowych w Nowinach. Dzięki wspólnemu zaan-
gażowaniu wielu osób turniej stał się jednocześnie 
piękną akcją charytatywną, dzięki której konkretne 
wsparcie otrzyma niepełnosprawna mieszkanka 
gminy Nowiny.

Agnieszka Olech

W Nowinach rozegrano XXIII Turniej o Puchar  
Prezesa Sądu Okręgowego w Kielcach

XXIII Turniej o Puchar Prezesa Sądu Okręgowego  
w Kielcach w Nowinach połączył sportową rywalizację  
z pomocą dla potrzebującej mieszkanki gminy
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HARMONOGRAM 

 ODBIORU ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH  
Z TERENU GMINY NOWINY W 2026 ROKU 

 

Zbiórka wiosenna: 
30 marca - Kowala, Kowala Mała, Wola Murowana oraz zabudowa wielorodzinna1 
31 marca - Słowik, Trzcianki, Sitkówka, Zagrody, Nowiny, Bolechowice 
29 kwietnia - Zgórsko (z wyjątkiem ul. Osiedle Pod Lasem) 
30 kwietnia - Szewce, Zawada, Zgórsko - ul. Osiedle Pod Lasem 
30 czerwiec - zabudowa wielorodzinna1 

Zbiórka jesienna: 
29 września - Kowala, Kowala Mała, Wola Murowana oraz zabudowa wielorodzinna1 
30 września - Słowik, Trzcianki, Sitkówka, Zagrody, Nowiny, Bolechowice 
29 października - Zgórsko (z wyjątkiem ul. Osiedle pod Lasem) 
30 października - Szewce, Zawada, Zgórsko - ul. Osiedle Pod Lasem 
29 grudnia - zabudowa wielorodzinna1 

 

ZBIERAMY: odpady wielkogabarytowe, tj. meble (szafy, stoły, krzesła, kanapy, fotele, komody, itp.), 
dywany, wózki dziecięce, materace, kołdry, rowery, duże zabawki, zużyty sprzęt elektryczny  
i elektroniczny (tzw. odpady EE)  tj. lodówki, pralki, odkurzacze, żelazka, kuchenki, grzejniki elektryczne, 
lampy, telefony stacjonarne i komórkowe, odtwarzacze audio i video, elektryczne podgrzewacze wody, 
telewizory, komputery itp., opony od samochodów osobowych. 
NIE ZBIERAMY: odpadów remontowych (okna, drzwi, grzejniki, pojemniki po farbach, płyt G-K itp.) 
rozmontowanych sprzętów elektrycznych, opon od ciągników, opon od samochodów ciężarowych, części 
samochodowych. 

HARMONOGRAM 
ODBIORU TEKSTYLIÓW I ODZIEŻY  

Z TERENU GMINY NOWINY W 2026 ROKU 
 

Zbiórka wiosenna: 
17 kwietnia - Kowala, Kowala Mała, Wola Murowana + Słowik, Trzcianki, Sitkówka, Zagrody, 

Nowiny, Bolechowice oraz zabudowa wielorodzinna1 
24 kwietnia - Zgórsko (z wyjątkiem ul. Osiedle pod Lasem) + Szewce, Zawada,  

Zgórsko – ul. Osiedle Pod Lasem 
30 czerwca - zabudowa wielorodzinna1 

Zbiórka jesienna: 
16 października - Kowala, Kowala Mała, Wola Murowana + Słowik, Trzcianki, Sitkówka, 

Zagrody, Nowiny, Bolechowice oraz zabudowa wielorodzinna1 
23 października - Zgórsko (z wyjątkiem ul. Osiedle pod Lasem) + Szewce, Zawada, 

Zgórsko – ul. Osiedle Pod Lasem 
29 grudnia - zabudowa wielorodzinna1 

 
W/w odpady należy wystawić przed posesję/wiatę śmietnikową do godz. 6.30 

Mieszkańcy zabudowy wielorodzinnej wystawiają odpady przy wiatach śmietnikowych tylko  
w wyznaczone powyższe terminy do godz. 6.30, a w pozostałe dni roku - dostarczają je we własnym zakresie do PSZOK 

w Nowinach przy ul. Przemysłowej 57 
 

Podmiot odpowiedzialny za odbiór odpadów: 
EKOM Maciejczyk Sp. z. o. o. 
ul. Zakładowa 29, 26-052 Nowiny 
tel./fax. 41 315-40-03, tel. 41 368-46-61 
e-mail: ekomkielce@poczta.onet.pl;  www.ekom.org.pl 

 
 

1 - zabudowa wielorodzinna rozumiana jako miejsce odbioru odpadów z wiat śmietnikowych, dedykowanych dla istniejących 
wspólnot mieszkaniowych w budynkach wielorodzinnych w miejscowościach: Nowiny, Sitkówka, Trzcianki, Zagrody, Zgórsko. 
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Bezpłatne szczepienia w przychodni w Nowinach. 
Profilaktyka, która chroni zdrowie mieszkańców
	 Profilaktyka zdrowotna odgrywa coraz 
większą rolę w dbaniu o dobre samopoczucie i bez-
pieczeństwo zdrowotne mieszkańców. W Przychod-
ni Nowiny SPZOZ realizowany jest szeroki zakres 
programów szczepień ochronnych dla dzieci, mło-
dzieży i dorosłych. Część z nich finansowana jest 
przez Gminę Nowiny, a część dostępna jest dzięki 
współpracy placówki z Miastem Kielce. Dzięki temu 
z bezpłatnych szczepień mogą skorzystać zarówno 
mieszkańcy gminy Nowiny, jak i osoby zameldowa-
ne w Kielcach.

Szczepienia to jedna z najskuteczniejszych form 
profilaktyki
	 Lekarze podkreślają, że szczepienia od lat  
pozostają jedną z najskuteczniejszych metod zapo-
biegania chorobom zakaźnym. Pozwalają one nie 
tylko ograniczyć ryzyko zachorowania, ale także 
znacznie zmniejszają prawdopodobieństwo cięż-
kiego przebiegu choroby i poważnych powikłań. 
– Szczepienia wzmacniają naturalną odporność  
organizmu i przygotowują układ immunologiczny 
do walki z konkretnym patogenem. Dzięki temu  
organizm potrafi szybciej rozpoznać zagrożenie  
i skutecznie je zwalczyć. To niezwykle ważne szcze-
gólnie w przypadku dzieci, seniorów oraz osób 
z chorobami przewlekłymi. Właśnie dlatego tak 
bardzo zachęcamy pacjentów do korzystania z pro-
gramów profilaktycznych – mówi dr Emil Winkler, 
zastępca dyrektora ds. medycznych Przychodni 
Nowiny SPZOZ.

Programy szczepień dla mieszkańców Gminy 
Nowiny
	 Przychodnia realizuje wiele programów 
zdrowotnych finansowanych przez Gminę Nowiny. 
W ich ramach dzieci i młodzież mogą skorzystać 
z bezpłatnych szczepień przeciw meningokokom. 
Program obejmuje szczepienia przeciw meningo-
kokom typu B dla dzieci w wieku od 2 do 11 mie-
sięcy oraz przeciw meningokokom typu C dla dzieci  
w wieku od 12 do 23 miesięcy, a także młodzieży 
w wieku 13–14 lat. Program profilaktyki zakażeń 
meningokokowych realizowany jest od 25 lutego do 
30 listopada 2026 roku.
	 Jak przypominają lekarze, meningoko-
ki mogą prowadzić do bardzo ciężkich zakażeń,  
w tym zapalenia opon mózgowo-rdzeniowych  
i sepsy, dlatego szczepienie jest jedną z najważniej-
szych form ochrony zdrowia najmłodszych.
	 Gmina Nowiny finansuje również program 
szczepień dla dorosłych przeciw błonicy, tężcowi  
i krztuścowi. Mogą z niego skorzystać mieszkańcy 
gminy, którzy ukończyli 28 lat i nie byli szczepieni 
przeciw krztuścowi w ciągu ostatnich dziesięciu lat. 
Program realizowany jest do 30 listopada 2026 roku 
i ma na celu ograniczenie ryzyka zachorowań oraz 
groźnych powikłań tych chorób.
Mieszkańcy Kielc też mogą szczepić się  
w Nowinach
	 Dużym udogodnieniem dla mieszkańców 
regionu jest fakt, że Przychodnia Nowiny SPZOZ 
realizuje również programy szczepień finansowane 
przez Miasto Kielce. Dzięki zawartemu porozumie-
niu osoby zameldowane w Kielcach mogą skorzystać 
z bezpłatnych szczepień właśnie w tej placówce.
	 Dla wielu mieszkańców południowych 
dzielnic Kielc jest to bardzo wygodne rozwiązanie,  
ponieważ do Nowin można szybko dojechać, a sam 
proces szczepienia odbywa się sprawnie i bez dłu-
giego oczekiwania. W ramach programu finanso-
wanego przez Miasto Kielce dostępne są szczepie-
nia przeciw meningokokom typu ACWY dla dzieci  
z roczników 2013, 2024 i 2025, przeciw meningoko-
kom typu B dla dzieci z roczników 2024, 2025 i 2026 
oraz przeciw ospie wietrznej dla dzieci urodzonych 
w latach 2023 i 2024.

Dr Emil Winkler: Szczepienia są niezwykle ważne szcze-
gólnie w przypadku dzieci, seniorów oraz osób z choro-
bami przewlekłymi
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Szczepienia dla dorosłych i seniorów
	 W Przychodni Nowiny dostępne są także 
szczepienia zalecane dla osób dorosłych i seniorów, 
w wielu przypadkach z częściową lub pełną refun-
dacją. Pacjenci mogą zaszczepić się między innymi 
przeciw grypie, która dla osób w wieku od 18 do 
64 lat objęta jest 50-procentową zniżką, natomiast 
po 65 roku życia jest bezpłatna. Podobne zasady 
dotyczą szczepień przeciw wirusowi RSV – osoby 
w wieku 60–64 lat mogą skorzystać z refundacji,  
a seniorzy powyżej 65 roku życia otrzymują szcze-
pienie bezpłatnie.
	 Seniorzy mogą również skorzystać z bezpłat-
nych szczepień przeciw pneumokokom oraz półpa-
ścowi, które chronią przed poważnymi infekcjami 
i powikłaniami często występującymi w starszym 
wieku. W przychodni wykonywane są również 
szczepienia płatne, między innymi przeciw klesz-
czowemu zapaleniu mózgu, wirusowemu zapaleniu 
wątroby typu B oraz inne szczepienia wynikające  
z kalendarza szczepień.
Warto pamiętać o szczepieniach przeciw HPV
	 Lekarze zwracają również uwagę na zna-
czenie szczepień przeciw wirusowi HPV, który od-
powiada za rozwój wielu chorób nowotworowych,  
w tym raka szyjki macicy. Szczepienie jest szcze-
gólnie zalecane dla dzieci i młodzieży. Jest to szcze-
pienie, które chroni przed rakiem. – Szczepienie 
przeciw HPV jest jednym z najważniejszych elemen-

tów profilaktyki nowotworowej. Pozwala znacząco 
zmniejszyć ryzyko zachorowania na raka szyjki 
macicy i inne nowotwory związane z tym wirusem. 
Im wcześniej zostanie wykonane, tym większą daje 
ochronę – wyjaśnia dr Emil Winkler.
Profilaktyka dostępna dla mieszkańców regionu
	 Jak podkreśla dyrektor Przychodni Nowiny 
SPZOZ Anna Kliszcz, szeroka oferta szczepień 
jest efektem współpracy samorządów oraz troski 
o zdrowie mieszkańców. – Naszym celem jest  
zapewnienie mieszkańcom jak najszerszego dostępu 
do profilaktyki zdrowotnej. Dzięki wsparciu Gminy 
Nowiny oraz współpracy z Miastem Kielce możemy 
realizować liczne programy szczepień dla dzieci, 
młodzieży i dorosłych. Zachęcamy wszystkich 
mieszkańców regionu, aby korzystali z tej możli-
wości. W naszej przychodni można wykonać szcze-
pienie szybko, sprawnie i bez kolejek – podkreśla 
dyrektor Anna Kliszcz.
	 Szczepienia pozostają jednym z najważniej-
szych elementów profilaktyki zdrowotnej. Dzięki 
programom realizowanym w Przychodni Nowiny 
mieszkańcy gminy Nowiny oraz osoby zameldowa-
ne w Kielcach mogą skorzystać z wielu szczepień 
bezpłatnie lub z refundacją. To wygodne i szybkie 
rozwiązanie dla osób, które chcą zadbać o zdrowie 
swoje i swoich bliskich.

Agnieszka Olech
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Nowiny przywitały wiosnę razem z najmłodszymi. Skwer 
zamienił się w scenę wypełnioną kolorami i radością
	 Pierwszy dzień kalendarzowej wiosny  
w Nowinach miał w tym roku wyjątkowo radosny  
i barwny charakter. Skwer w centrum miejscowości 
wypełnił się śmiechem, muzyką i dziecięcą energią, 
a wszystko za sprawą przedszkolaków z Przedszko-
la Samorządowego w Nowinach, które w niezwykle 
efektowny sposób powitały nową porę roku.
	 Najmłodsi mieszkańcy gminy zaprezento-
wali przygotowane specjalnie na tę okazję utwory, 
wprowadzając zgromadzonych w prawdziwie wio-
senny nastrój. Było kolorowo, dynamicznie i bardzo 
radośnie. Dzieci wystąpiły w barwnych, wiosennych 
strojach, które podkreślały charakter wydarzenia  
i sprawiały, że skwer w Nowinach na chwilę zamienił 
się w tętniącą życiem, wiosenną przestrzeń.

	 Wśród zgromadzonych nie zabrakło wójta 
gminy Nowiny Łukasza Grynia, który z dużym 
zainteresowaniem obserwował występy najmłod-
szych, a po ich zakończeniu podziękował dzie-
ciom i wręczył im słodkie upominki. – Patrząc na  
dzisiejsze występy, trudno mieć wątpliwości, że wiosna  
w Nowinach zaczyna się od uśmiechu najmłodszych. 
To właśnie takie inicjatywy pokazują, jak ważne jest 
wspieranie aktywności dzieci i tworzenie przestrze-
ni, w której mogą rozwijać swoje talenty i czerpać 
radość ze wspólnego działania. Dziękuję przedszko-
lakom oraz ich opiekunom za ogrom pracy i piękne 
przygotowanie tego wydarzenia – podkreślił wójt 
Łukasz Gryń.

	

Nie brakowało także spontanicznych reakcji 
samych bohaterów wydarzenia.

– Bardzo się cieszymy, że przyszła już wiosna! 
Lubimy śpiewać i występować, a dziś było naprawdę 
wesoło – mówiły dzieci, ubrane w kolorowe stroje, 
pełne energii i wiosennego entuzjazmu.
	 Wydarzenie stało się wspaniałą okazją do 
symbolicznego powitania nowej pory roku, ale 
także do wspólnego spędzenia czasu i wprowadzenia  
w życie codzienności odrobiny radości po zimowych 
miesiącach. Skwer w Nowinach na chwilę stał się 
miejscem, gdzie królowała dziecięca wyobraźnia, 
śmiech i pozytywna energia. W Nowinach wiosna 
rozpoczęła się dokładnie tak, jak powinna – koloro-
wo, radośnie i z uśmiechem.

Agnieszka Olech

Przedszkolaki z Nowin w barwnych strojach powitały 
wiosnę na skwerze, wprowadzając wszystkich w radosny 
i pełen energii nastrój

150 nagród i kabaretowa gwiazda wieczoru.  
Tak Nowiny świętowały Dzień Kobiet
	 Sala koncertowa Gminnego Ośrodka 
Kultury „Perła” w Nowinach wypełniła się po 
brzegi podczas wyjątkowego spotkania z okazji 
Dnia Kobiet. Na panie czekało mnóstwo atrakcji, 
w tym losowanie aż 150 fantastycznych nagród, 
strefa beauty, a także pełen humoru występ  
wokalno-kabaretowy trio „Czas dla nas”.  
To był niezapomniany wieczór.

Święto kobiet w wyjątkowej atmosferze
	 Tegoroczne obchody Dnia Kobiet w Nowi-
nach miały niezwykle uroczysty charakter. Wydarze-
nie zorganizowane w sali koncertowej GOK „Perła” 

przyciągnęło liczne grono mieszkanek gminy, które 
wspólnie spędziły ten wyjątkowy wieczór. Na uczest-
niczki czekała nie tylko bogata część artystyczna, ale 
także strefa beauty oraz loteria z atrakcyjnymi upo-
minkami. Wśród pań rozlosowano aż 150 nagród, 
które wywoływały wiele emocji i uśmiechów.
	 Jak podkreślił wójt gminy Nowiny Łukasz 
Gryń, Dzień Kobiet to doskonała okazja do tego, 
aby zatrzymać się na chwilę i podziękować paniom 
za wszystko, co wnoszą w życie rodzinne i społecz-
ne. – Kobiety wnoszą do naszego życia ogromną siłę, 
wrażliwość i mądrość. To one często są motorem 
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Emocje podczas losowania nagród. Wśród uczestniczek 
rozlosowano aż 150 upominków ufundowanych przez 
licznych partnerów wydarzenia

działania w rodzinach, w pracy i w wielu inicja-
tywach społecznych. Z okazji Dnia Kobiet życzę 
wszystkim paniom zdrowia, spełnienia marzeń, 
wielu powodów do radości oraz tego, aby każdego 
dnia czuły się doceniane i ważne – mówił wójt 
Łukasz Gryń.

Kabaret, koncert i spektakl w jednym
	 Gwiazdą wieczoru był niezwykły program 
„Debiut” w wykonaniu trio wokalno-kabaretowe-
go „Czas dla nas”. Na scenie zaprezentowały się trzy 
utalentowane artystki – Agnieszka Kowaluk, Dorota 
Jarema i Aneta Jaślar, którym towarzyszył pianista 
Mariusz Dubrawski. Ich występ był połączeniem 
kabaretu, koncertu i teatralnego spektaklu. Artyst-
ki z ogromnym dystansem i poczuciem humoru 
opowiadały o codzienności, kobiecych marzeniach,  
wyzwaniach i radościach życia. Publiczność usłysza-
ła zarówno zabawne scenki i satyryczne komentarze 
do rzeczywistości, jak i pięknie wykonane utwory in-
spirowane twórczością takich autorów jak Agnieszka 
Osiecka, Jeremi Przybora czy Wojciech Młynarski. 
Na scenie zabrzmiały także elementy muzyki opero-
wej i jazzowej, a cały program w lekki i inteligentny 
sposób łączył humor z refleksją. Publiczność reago-
wała żywiołowo, często wybuchając śmiechem, a na 
zakończenie nagrodziła artystki długimi brawami.

150 nagród i wyjątkowi sponsorzy
	 Ogromnym zainteresowaniem cieszyła 
się również przygotowana specjalnie na tę okazję 
loteria, w której rozlosowano aż 150 nagród.  
Upominki ufundowało wiele instytucji, firm oraz 
osób prywatnych. Jak podkreśliła dyrektor GOK 
„Perła” w Nowinach Edyta Bobryk, tak duże wyda-
rzenie nie mogłoby się odbyć bez wsparcia licznych 
partnerów. – Bardzo dziękuję wszystkim paniom  
za tak liczną obecność i wspaniałą atmosfe-
rę. Ogromne podziękowania kieruję również do 

naszych sponsorów, którzy wsparli organizację wy-
darzenia i ufundowali nagrody dla uczestniczek. 
Dzięki ich życzliwości mogliśmy przygotować na-
prawdę wyjątkowy wieczór – zaznaczyła dyrektor 
Edyta Bobryk.

	

Fundatorami nagród byli: europoseł Dominik Tar-
czyński, Starostwo Powiatowe w Kielcach reprezen-
towane przez wicestarostę Tomasza Dulnego, radny 
powiatowy Kamil Prędota, Salon MISS URODA, 
Kwiaciarnia Małgorzata Malesa, TVP3 Kielce, Księ-
garnia przy ul. Parkowej w Nowinach, Filharmo-
nia Świętokrzyska, sklep MIRO MODA Mirosława 
Foksal, sklep U FACHOWCÓW, Fryzjer SATIVA, 
Pizzeria SeraBanda, Wodociągi Kieleckie S.A., 
UNIQA Mariola Gębska, Radio eM Kielce, La Perla 
Pizza&Pasta, Studio Kulinarne Domowa Spiżarnia, 
Stowarzyszenie Przystań Sztuki, Studio Urody ALE 
PIĘKNIE, Huta Szkła Glass Works Tadeusz Wrze-
śniak, GOK „Perła” w Nowinach, Bank Spółdziel-
czy w Kielcach, Pizzeria NAPOLI, Fryzjer HAIR 
STUDIO, butik UNDIGO, Fryzjer NOWY FRYZ, 
Cukiernia KALINKA, Kamila Górska KOBIDO, 
Hurtownia DOMOS, PZPN – Korona Kielce, 
Galeria Wieża Sztuki Arkadiusz Latos, Pizzeria & 
caffe DELICIOZA, IX Wieków Gabinety Lekarskie, 
INES Pracownia Florystyczna, BEAUTY BELL 
STUDIO, Cukiernia Ryszarda Ramiączka, Gabinet 
LENMARE Agnieszka Sperczyńska oraz Sklep Zie-
larski MNISZEK w Nowinach.

Kobiece święto w znakomitym stylu
	 Spotkanie w GOK „Perła” było nie tylko 
okazją do świętowania, ale także do wspólnego 
spędzenia czasu w serdecznej atmosferze. Śmiech, 
muzyka i pozytywna energia towarzyszyły uczest-
niczkom od pierwszych chwil wydarzenia aż do jego 
zakończenia. Dzień Kobiet w Nowinach potwierdził, 
jak dużą popularnością cieszą się takie wydarzenia. 

Trio „Czas dla nas” podczas występu „Debiut”, który 
połączył humor, muzykę i teatralną formę, rozbawiając 
publiczność do łez
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Kwiaty, upominki i tort na setne urodziny.  
Pani Michalina Skulska z gminy Nowiny  
świętowała wyjątkowy jubileusz

Dzięki zaangażowaniu organizatorów i sponsorów 
panie spędziły wyjątkowy wieczór w doskonałym 
humorze przy muzyce i z licznymi niespodziankami 
przygotowanymi specjalnie z myślą o nich.

Agnieszka Olech

Jubilatka w otoczeniu zaproszonych gości i najbliższych 
podczas wyjątkowych obchodów setnych urodzin

Sala koncertowa GOK „Perła” w Nowinach wypełniła się 
po brzegi gośćmi

	 Kwiaty, upominki i okolicznościowy tort 
towarzyszyły setnym urodzinom Pani Michaliny 
Skulskiej, mieszkanki Bolechowic w gminie Nowiny. 
Jubileusz odbył się w obecności rodziny oraz zapro-
szonych gości, wśród których obecni byli marszałek 
województwa świętokrzyskiego Renata Janik, wójt 
gminy Nowiny Łukasz Gryń, przewodniczący Rady 
Gminy Marcin Wojcieszyński, wiceprzewodnicząca 
Zofia Duchniak, kierownik Urzędu Stanu Cywil-
nego Anita Dziwoń oraz przedstawiciel Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych w Kielcach.

	

 	 Dokładnie sto lat temu przyszła na świat Pani 
Michalina Skulska, której jubileusz stał się okazją 
do osobistego złożenia życzeń oraz podziękowań za 
długie i pełne doświadczeń życie. Marszałek Renata 
Janik przyjechała z okolicznościowym tortem, nato-
miast wójt Łukasz Gryń wraz z wiceprzewodniczą-
cą Zofią Duchniak przekazali Jubilatce kwiaty oraz 
upominki. Nie zabrakło także tradycyjnego „Dwie-
ście lat” i wielu serdecznych życzeń.

Jubileusz, który skłania do refleksji
	 Podczas spotkania nie zabrakło słów uznania 
dla szacownej Jubilatki. – Setne urodziny to moment 
szczególny, który budzi ogromny szacunek. Pani 
Michalina swoją postawą pokazuje, jak ważne są 
pracowitość, wytrwałość i troska o rodzinę. To dla 
mnie zaszczyt, że mogliśmy dziś wspólnie święto-
wać ten jubileusz – powiedział wójt gminy Nowiny 
Łukasz Gryń, a marszałek Renata Janik podkreśliła 
znaczenie takich spotkań. – Sto lat życia to ogrom 
doświadczeń i wartości, które są bezcenne. To także 
świadectwo siły charakteru i codziennej konsekwen-
cji. Życzę Pani Michalinie zdrowia, spokoju i wielu 
kolejnych dni w otoczeniu bliskich – zaznaczyła 
marszałek Renata Janik. – To wyjątkowa chwila 
nie tylko dla rodziny, ale także dla naszej gminy. 
Takie jubileusze przypominają, jak ważne są więzi 
międzyludzkie i szacunek do starszego pokolenia – 
dodał przewodniczący Rady Gminy Nowiny Marcin  
Wojcieszyński.

Życie pełne pracy i rodzinnych obowiązków
	 Pani Michalina pochodzi z Żarnowa, gdzie 
wraz z mężem prowadziła gospodarstwo rolne. 
Była osobą niezwykle pracowitą i zaangażowaną  
w codzienne życie rodziny. Po śmierci męża przepro-
wadziła się w 1986 roku do Nowin, gdzie zamiesz-
kała u córki Emilii. Po jej śmierci mieszka z synem 
Zdzisławem i jego żoną Heleną, którzy otaczają 
ją codzienną opieką. Jubilatka wychowała dwoje 
dzieci, doczekała się trójki wnuków, siedmiorga 
prawnuków oraz dwojga praprawnuków. Przez lata 
pomagała w wychowaniu kolejnych pokoleń, będąc 
dla nich wsparciem i autorytetem. Choć w młodo-
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ści zmagała się z poważną chorobą i była w bardzo 
ciężkim stanie, udało jej się wrócić do zdrowia.
	 Co ciekawe, w rodzinie Pani Michaliny nie 
było wcześniej osób dożywających tak sędziwego 
wieku. Jej rodzice zmarli stosunkowo młodo, podob-
nie jak rodzeństwo. Tym bardziej jej setne urodziny 
są wydarzeniem wyjątkowym i symbolicznym.

Zdrowy styl życia i codzienne dobre nawyki
	 Jubilatka przez całe życie była osobą zdyscy-
plinowaną i konsekwentną, prowadziła spokojny  
i uporządkowany tryb życia. Nigdy nie paliła papie-
rosów ani nie piła alkoholu. Odżywiała się prosto, 

bez specjalnych diet, choć – jak przyznają bliscy  
– chętnie sięgała po słodycze. Przez lata jej pasją było 
czytanie książek, które jeszcze do niedawna towa-
rzyszyły jej na co dzień. Do dziś zachowała bardzo 
dobrą pamięć. Zawsze dbała o swój wygląd i oto-
czenie, lubi wizyty u fryzjera, zadbane dłonie oraz 
porządek w domu.
	 Z ogromnym wzruszeniem o swojej mamie 
mówi syn Jubilatki. – Mama zawsze była dobrą,  
spokojną i bardzo mądrą osobą. Dużo czytała, inte-
resowała się światem, potrafiła doradzić i wesprzeć. 
Nigdy nie narzekała, była pogodna i życzliwa dla 
ludzi. Dla nas wszystkich jest ogromnym autoryte-
tem i najważniejszym punktem odniesienia w życiu 
– podkreślił syn Jubilatki, Zdzisław Skulski.

Jubileusz z konkretnym przesłaniem
	 Setne urodziny Pani Michaliny Skulskiej 
stały się nie tylko rodzinnym świętem, ale także 
ważnym momentem dla całej gminy Nowiny.  
To historia życia, które – choć naznaczone trudami  
i doświadczeniami – pokazuje, jak wielką siłę mają 
codzienna pracowitość, dobre serce i troska o innych. 
Jubilatka jest dziś symbolem tej siły i dowodem na 
to, że najważniejsze wartości pozostają niezmienne 
niezależnie od upływu lat.

Agnieszka Olech

Podczas setnych urodzin Pani Michaliny głośno odśpie-
wano dwieście lat, był też tort i piękne życzenia

	 Bardzo dobre wieści napłynęły z elimi-
nacji wojewódzkich Ogólnopolskiego Strażackie-
go Konkursu Plastycznego. Dwie prace z gminy 
Nowiny zostały wyróżnione i zakwalifikowane do 
etapu krajowego, gdzie będą reprezentować całe 
województwo świętokrzyskie. To duże osiągnięcie  
i powód do satysfakcji dla lokalnej społeczności.

	
W gronie laureatów znalazła się Lena Słoń z Zespołu 
Placówek Oświatowych w Bolechowicach, która 
zwyciężyła w kategorii przedszkolnej. Jej opiekunką 

była Renata Soboń. Wśród dorosłych wyróżnienie 
zdobyła Milena Bujak z Szewc, której praca również 
zyskała uznanie jury.

	 To sukces nie tylko samych laureatek, ale 
także osób, które wspierały je w przygotowaniach. 
Wszystkim serdecznie gratulujemy i życzymy  
powodzenia w kolejnym etapie konkursu, trzymając 
kciuki za dalsze sukcesy.

Sukces mieszkańców gminy Nowiny  
w Ogólnopolskim Strażackim Konkursie Plastycznym

Praca Leny Słoń ze szkoły w Bolechowicach

Praca Mileny Bujak z Szewc
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Młodzi znawcy pożarnictwa rywalizowali w Nowinach. 
Znamy zwycięzców gminnych eliminacji
	 Piętnaścioro uczniów ze szkół z terenu 
gminy Nowiny stanęło do rywalizacji w gminnych 
eliminacjach Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy  
Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”.  
Najlepsi w swoich kategoriach okazali się Maja 
Hałas oraz Michał Bentkowski i to właśnie oni będą  
reprezentować gminę na etapie powiatowym.

	

 	 Eliminacje odbyły się 18 marca w sali kon-
ferencyjnej Urzędu Gminy Nowiny. Do konkursu 
przystąpili uczniowie z Zespołu Placówek Oświa-
towych w Bolechowicach, Zespołu Placówek  
Integracyjnych w Kowali oraz Szkoły Podstawowej  
w Nowinach. Uczestników, ich opiekunów oraz 
przedstawicieli Komendy Miejskiej Państwowej 
Straży Pożarnej powitał wójt gminy Nowiny Łukasz 
Gryń.
	 Rywalizacja przebiegała w dwóch katego-
riach wiekowych i składała się z części pisemnej oraz 
ustnej. Uczniowie wykazali się bardzo dobrą znajo-
mością zagadnień z zakresu ochrony przeciwpożaro-
wej, ratownictwa oraz ekologii, a poziom konkursu 
był wysoki i wyrównany.
	 W kategorii klas I–IV zwyciężyła Maja Hałas 
z ZPO w Bolechowicach, drugie miejsce zajęła 
Martyna Nawrot z ZPO w Bolechowicach, a trzecie 
Igor Bentkowski z ZPI w Kowali. Wśród uczniów 
klas V–VIII najlepszy okazał się Michał Bentkow-
ski z ZPI w Kowali, drugie miejsce zdobył Marcin 
Cisak z ZPI w Kowali, a trzecie Franciszek Kania 
ze Szkoły Podstawowej w Nowinach. Do elimina-
cji powiatowych zakwalifikowali się Maja Hałas 
oraz Michał Bentkowski. – Ten turniej to nie tylko 
sprawdzian wiedzy. To nauka odpowiedzialności, 

szybkiego reagowania i świadomości zagrożeń, które 
mogą pojawić się w codziennym życiu. Cieszę się,  
że młodzi mieszkańcy naszej gminy tak chętnie  
angażują się w tego typu inicjatywy i prezentują na-
prawdę wysoki poziom przygotowania. Gratuluję 
wszystkim uczestnikom, a zwycięzcom życzę powo-
dzenia w kolejnym etapie – podkreślił wójt gminy 
Nowiny Łukasz Gryń.
	 Jak zaznaczył Gminny Komendant OSP 
Janusz Szymkiewicz, takie konkursy mają ogromne 
znaczenie dla kształtowania właściwych postaw już 
od najmłodszych lat. – Wiedza, którą zdobywają 
uczestnicy, ma bardzo praktyczny wymiar. Uczy, jak 
zachować się w sytuacjach zagrożenia, jak pomagać 
innym i jak dbać o bezpieczeństwo swoje oraz 
otoczenia. Widać, że młodzież traktuje to bardzo  
poważnie i podchodzi do konkursu z dużym zaanga-
żowaniem, co bardzo cieszy – zaznaczył komendant 
Janusz Szymkiewicz.
	 Na zakończenie najlepsi uczestnicy otrzyma-
li nagrody ufundowane przez wójta gminy Nowiny, 
Związek Ochotniczych Straży Pożarnych RP oraz 
Gminny Ośrodek Kultury „Perła” w Nowinach. 
Wręczenia dokonali zastępca wójta Daniel Czer-
wiak, sekretarz gminy Piotr Wawer oraz Gminny 
Komendant OSP Janusz Szymkiewicz.

	

 	 Wszyscy uczestnicy oraz ich opiekunowie 
otrzymali również podziękowania za udział i zaangażo-
wanie, które po raz kolejny pokazało, jak ważne miejsce  
w edukacji młodych ludzi zajmuje tematyka bezpie-
czeństwa i ochrony przeciwpożarowej.

Agnieszka Olech

Młodzi znawcy pożarnictwa popisali się nie lada wiedzą 
podczas zmagań turniejowych

Uczestnicy gminnych eliminacji Ogólnopolskiego Turnie-
ju Wiedzy Pożarniczej podczas zmagań konkursowych, 
sprawdzających ich wiedzę z zakresu ochrony przeciwpo-
żarowej
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12 kwietnia 2026 r.
godz. 17.00

Kościół Parafialny w Nowinach

12 kwietnia 2026 r.
godz. 17.00

Kościół Parafialny w Nowinach
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��IN�� 

Koncert Pieśni Wielkanocnych
i do Miłosierdzia Bożego

Koncert Pieśni Wielkanocnych
i do Miłosierdzia Bożego
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Ł U K A S Z  G R Y Ń  -  W Ó J T  G M I N Y  N O W I N YŁ U K A S Z  G R Y Ń  -  W Ó J T  G M I N Y  N O W I N Y
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G M I N N Y  O Ś R O D E K  K U L T U R Y  P E R Ł AG M I N N Y  O Ś R O D E K  K U L T U R Y  P E R Ł A     W  N O W I N A C HW  N O W I N A C H
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K S .  J Ó Z E F  K U B I C Z A   -  P R O B O S Z C Z  P A R A F I I  W  N O W I N A C H
G M I N N Y  O Ś R O D E K  K U L T U R Y  P E R Ł A   W  N O W I N A C H
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sala koncertowa gok perła w nowinach
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Nie tylko dla moliNie tylko dla moli  
(książkowych)(książkowych)  
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(książkowych) 
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SALA KONCERTOWASALA  KONCERTOWA

GOK PERŁA W NOWINACHGOK  PERŁA  W  NOWINACH

23 KWIETNIA 2026
GODZ. 17:00

SALA KONCERTOWA
GOK PERŁA W NOWINACH

PATRONAT HONOROWYPATRONAT HONOROWYPATRONAT HONOROWYPATRONAT HONOROWY

PATRONAT MEDIALNYPATRONAT MEDIALNYPATRONAT MEDIALNYPATRONAT MEDIALNY
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Kącik kulinarny
	 Redakcja „Głosu Nowin” otworzyła na 
swoich łamach „Kącik kulinarny”. Zachęca-
my mieszkańców gminy Nowiny, koła gospo-
dyń wiejskich, stowarzyszenia do dzielenia się 
swoimi ulubionymi przepisami dań. Wybrane 
przepisy zostaną opublikowane w „Głosie Nowin”  
i w mediach społecznościowych gminy Nowiny.

 	 Przepisy, a także fotografie potraw z pod-
pisem autora/autorów można przesyłać na adres:  
redakcja.glosnowin@nowiny.com.pl lub składać  
w Punkcie Podawczym Urzędu Gminy Nowiny do 
10 dnia każdego miesiąca.

Kącik tematycznie będzie się zmieniał wraz z porami 
roku, czy też świętami. Nasza propozycja na kolejne 
miesiące 2026 roku:

Maj – Grill i piknik
Marynowane mięsa, warzywa z rusztu, dipy, pieczy-
wo z patelni, lemoniady.
Czerwiec – Słodkie lato
Ciasta z owocami sezonowymi, tarty, lekkie desery, 
galaretki, ciasta bez pieczenia.
Lipiec – Letnia kuchnia dzieci
Zdrowe lody, domowe soki, naleśniki, koktajle, 
proste i kreatywne dania dla najmłodszych.
Sierpień – Smaki lata i dożynki
Potrawy z warzyw sezonowych, leczo, placki  
z cukinii, tarty, pasty z pomidorów.
Wrzesień – Warzywa korzeniowe i ziemniaki na 
nowo
Ziemniak w roli głównej, jesienne kremy, placki, za-
piekanki, knedle.
Październik – Domowe przetwory i nalewki
Dżemy, powidła, kiszonki, pikle, nalewki owocowe, 
syropy.
Listopad – Kuchnia z dynią w tle
Zupy, ciasta, pasty, dania wytrawne i słodkie z dynią, 
aromatyczne herbaty.
Grudzień – Tradycje Świąt Bożego Narodzenia

Pierogi, kapusta, ryby, kutia, makowce, świąteczne 
wypieki i dania wigilijne

Dziękujemy Pani Mariannie z Bolechowic za 
przesłanie kwietniowego przepisu pod hasłem:  
Wielkanocne przysmaki - Babka, mazurek, pasz-
tety, sałatka jarzynowa, żurek, jajka faszerowane.

Jajka faszerowane pieczarkami na maśle

Składniki:

•	 6 jajek
•	 200 g pieczarek
•	 1 mała cebula
•	 1 łyżka masła
•	 1–2 łyżki majonezu
•	 sól i pieprz do smaku
•	 szczypiorek lub natka pietruszki do dekoracji

Przygotowanie:

1.	 Jajka ugotuj na twardo (ok. 9–10 minut), ostudź 
i obierz.

2.	 Przekrój na połówki i wyjmij żółtka.
3.	 Pieczarki i cebulę drobno posiekaj.
4.	 Na patelni rozpuść masło, wrzuć cebulę i chwilę 

zeszklij. Dodaj pieczarki i smaż, aż odparuje cała 
woda i lekko się zarumienią. Dopraw solą i pie-
przem, odstaw do przestudzenia.

5.	 Żółtka rozgnieć widelcem, dodaj podsmażone 
pieczarki z cebulą oraz majonez. Wymieszaj na 
jednolitą masę.

6.	 Nałóż farsz do białek.
7.	 Posyp szczypiorkiem lub natką.

Wskazówka:
Jeśli chcesz bardziej wyrazisty smak, dodaj odrobinę 
chrzanu albo kroplę soku z cytryny – podbije smak 
pieczarek.

Smacznego!
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Konkurs „Krzyżówka”
Publikujemy rozwiązania „Krzyżówki  z lutowego wydania „Głosu Nowin”. 

Poprawne rozwiązanie brzmi: Hasło Główne – WŁODZIMIERZ LUBAŃSKI
Gratulujemy zwycięzcom i zapraszamy po odbiór upominków – ufundowanych przez Gminę Nowiny  
- w Punkcie Podawczym Urzędu Gminy Nowiny ul. Białe Zagłębie 25, poniedziałek w godzinach 9:00 – 17:00 

i od wtorku do piątku w godzinach 7:15 – 15:15. 
Wyniki losowania nagród „Krzyżówka”

Głos Nowin, Luty 2026
Nagroda Główna: Łukasz Kawecki, Wola Murowana

Wyróżnienie: Piotr i Antoni Buras, Kowala

Wyróżnienie: Jakub Bartkiewicz

Z okazji 

Świąt Zmartwychwstania Pańskiego

 składam najserdeczniejsze życzenia pokoju serca, 

nadziei oraz duchowej siły płynącej z przesłania Wielkanocy. 

Niech nadchodzący czas przyniesie chwile wytchnienia, 

radości oraz bliskości w gronie najbliższych, 

a Zmartwychwstały Chrystus obdarzy swoim błogosławieństwem, 

i otoczy opieką w codziennych wyzwaniach.

Wesołego Alleluja!

Renata Janik

Marszałek 

Województwa Świętokrzyskiego
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KRZYŻÓWKAKRZYŻÓWKAKRZYŻÓWKA
Nagroda główna zostanie rozlosowana wśród osób, które dostarczą do Urzędu Gminy Nowiny poprawnie
rozwiązane hasło lub prześlą rozwiązanie do 20 kwietnia 2026 roku na adres redakcja.glosnowin@nowiny.com.pl
Należy podać swoje imię, nazwisko, adres, telefon lub mail. Redakcja informuje, iż biorąc udział w Konkursie
wyrażają Państwo zgodę na przetwarzanie danych osobowych, w celu i zakresie realizacji Konkursu.

1.Ryba często jedzona w Polsce 
2.Materiał koszyczka wielkanocnego
3.Wiosenny kwiat 
4.Często trafia do wielkanocnego koszyczka
5.Wielkanocny wypiek
6.Roślina symbolizująca życie
7.Produkty mleczne 
8.Tradycyjne ciasto wielkanocne 
9.Popularny składnik sałatek wielkanocnych 


